



## சுருக்கம்

நில எடுப்பு - இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் சிறியரக செயற்கைக்கோள் ஏவுதளம் அமைக்கும் திட்டத்திற்கு நிலம் கையகப்படுத்துதல் - தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம், பதுக்கப்பத்து மற்றும் பள்ளக்குறிச்சி கிராமங்களில், அலகு-III, தொகுதி-1ல் உள்ள புல எண்.678 மற்றும் சிலவற்றில் 9.85.11 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்களை நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டம்-2013ன் அவசரகாலப் பிரிவு 40(1)ன் கீழ் கையகப்படுத்துவதற்கு, பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளித்தல் - ஆணை - வெளியிடப்படுகிறது.

### தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் (ஜிஐஎம்) துறை

அரசாணை (நிலை) எண்.66

நாள் 17.3.2023

சுபகிருது வருடம், பங்குனி - 3

திருவள்ளூர் ஆண்டு 2054

படிக்கப்பட்டவை:

1. நில நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் கடித எண்.நி.எ.VIII-1/3748981/2022, நாள் 3.1.2023.
2. தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சியரின், கடித எண்.ந.க.அ3/112/2020 (தொகுதி-1), நாள் 13.12.2022.

-----

### ஆணை:

தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம், பதுக்கப்பத்து மற்றும் பள்ளக்குறிச்சி கிராமங்களில், அலகு-III, தொகுதி-1ல் உள்ள புல எண்.678 மற்றும் சிலவற்றில் 9.85.11 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்களை, இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் சிறியரக செயற்கைக்கோள் ஏவுதளம் அமைக்கும் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்த, நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டம், 2013ன் பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளித்தும், இந்த அறிவிக்கையை வெளியிட அனுமதித்தும் அரசு ஆணையிடுகிறது. மேலும், இவ்வறிவிக்கையை தமிழ்நாடு அரசிதழ் மற்றும் தமிழ் (ம) ஆங்கிலம் செய்தித்தாள்களின் வட்டாரப்பதிப்பு மூலம் உள்ளூர் மக்களுக்கு தெரியப்படுத்திடவும் அரசு ஆணையிடுகிறது.

2. இவ்வாணையுடன் "பிற்சேர்க்கையாக" இணைக்கப்பட்டுள்ள, 2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கையினை தமிழ்நாடு அரசிதழில் (சிறப்பு வெளியீடு) வெளியிடுமாறும், வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கையின் 50 இதழ்களை தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் துறைக்கு அனுப்பி வைக்குமாறும், அரசு மைய அச்சகப் பணி மேலாளர், சென்னை கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்.

3. மேலே குறிப்பிடப்பட்ட நில எடுப்புச் சட்டப்பிரிவு 11(1)ன் கீழான அறிவிக்கையின் 2 நகல்கள் செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை இயக்குநருக்கு அனுப்பப்படுகிறது. மேற்படி அறிவிக்கையினை உள்ளூரில் வெளியாகும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில செய்தித்தாள்களில் பிரசுரிக்குமாறு செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை இயக்குநர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார். மேலும், மேற்படி அறிவிக்கையினை சட்டப் பிரிவு 11(1)ல் தெரிவிக்கப்பட்டவாறு இதர நிலைகளில் விளம்பரம் செய்ய உரிய நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

ச. கிருஷ்ணன்,

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

பெறுநர்

பணி மேலாளர், அரசு மைய அச்சகம், சென்னை - 600 001

இயக்குநர், செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

நில நிர்வாக ஆணையர், சேப்பாக்கம், சென்னை - 600 005

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், தூத்துக்குடி மாவட்டம்

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ.)

இஸ்ரோ - எஸ்.எஸ்.எல்.வி, திருச்செந்தூர், தூத்துக்குடி மாவட்டம்

நகல்

வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை, சென்னை - 600 009

தொழில் (அநமு.2) துறை, சென்னை - 600 009.

இருப்பு கோப்பு / உதிரி நகல்

// ஆணைப்படி அனுப்பப்படுகிறது //

F. Gonsalves  
17.3.23.  
பிரிவு அலுவலர்

17/3/2023

**படிவம் - IV**

**முதல்தர அறிவிக்கை**

(அலகு - III, தொகுதி - 1)

(அரசாணை (நிலை) எண். 86, தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும்  
வர்த்தகத் (ஜிஐஎம்) துறை, நாள் : 17-3 - 2023)

தூத்துக்குடி மாவட்டத்தின் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் மொத்தம் 217.04.90 ஹெக்டேர் நிலம் இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனத்திற்கு சிறியரக செயற்கைக்கோள் ஏவுதளம் அமைத்தல் மற்றும் வழிதடத்தை மாற்றி புதிய கிழக்கு கடற்கரை சாலை அமைக்கும் நோக்கில் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காகத் தேவைப்படுவதாக உரிய அரசு உத்தேசித்து நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 40(1)ன்படி, இந்திய விண்வெளித்துறை / தேசிய பாதுகாப்புக்கு அவசர நிலையில் நிலம் கையகப்படுதலுக்கு, சட்டப்பிரிவு 40(2)ன் வரம்பெல்லைக்கு உட்பட்டு அரசாணை (நிலை) எண்.175, தொழில் (ஜிஐஎம்) துறை, நாள் 09.10.2019-ன்படி சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வு மேற்கொள்ளத் தேவையில்லை என முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் அலகு-III தொகுதி-1ல் 9.85.11 ஹெக்டேர் நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் கீடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய அவசியம் எழவில்லை. எனினும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்குவதற்காக வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருச்செந்தூர் அவர்கள் நிர்வாகியாக நியமிக்கப்படுகிறார். எனவே, தூத்துக்குடி மாவட்டத்தின் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக அலகு-III தொகுதி-1ல் 9.85.11 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

**அட்டவணை**

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	தெ	மே				
1.	678	புன்செய்	0.92.00	மாதவன் குறிச்சி	679, 685/1	686/1A1 686/1A2 676/2 676/3	676/2, 676/3, 677/2	-	புளியமரம் (பெரியது) -3, வேப்பமரம் (பெரியது) -4, வேப்பமரம் (சிறியது) -4, வேப்பங்கன்று -1	1.செந்திரபாண்டியன், த/பெ.அருணாசல நாடார், 2. ஜெயராஜ், த/பெ.அருணாசல நாடார்	776
2.	679	புன்செய்	0.66.50	மாதவன் குறிச்சி	680/1, 680/2A	685/1	678	-	வேப்பமரம் (பெரியது) -1, வேப்பமரம் (சிறியது) -14, புளியமரம் (பெரியது) -1, பனை மரம் -1, வேப்பங்கன்று -4,	தர்மகிருஷ்ண நாடார், த/பெ.ராமநாதர்	268

3.	680/1	புன்செய்	0.25.00	மாதவன் குறிச்சி	681/1	680/2A 680/2B	679	சொட்டுநீர் பாசனம், கம்பி வேலி அடைப்பு மின்கம்பம் -1, (மின் இணைப்பு செல்கிறது)	பணை மரம் -8, தென்னை மரம் -27 வேப்பமரம் (சிறியது) -2, வேப்பங் கன்று -4,	ஜார்ஜ், த/பெ.தாமஸ் நாடார்	2405
4.	680/2A	புன்செய்	0.10.75	680/1	680/2B	685/1, 685/3	679	-	பணை மரம் -1, வேப்பமரம் (சிறியது) -2, வேப்பங் கன்று -3	1.ஆதித்த நாடார், த/பெ.பகவதி நாடார், 2. ஜார்ஜ், த/பெ.தாமஸ் நாடார்	2336
5.	680/2B	புன்செய்	0.12.25	680/1	681/1	685/3	680/2A	-	பணை மரம் -6, முருங்கை மரம் -3, வேப்பமரம் (சிறியது) -4, வேப்பங் கன்று -3	பத்மினி க/பெ.காமராஜ்	3739
6.	681/1	புன்செய்	0.03.50	மாதவன் குறிச்சி	681/2	685/3	680/1, 680/2B	-	-	1.அழகப்பாரம் பஞ்சாயத்து, 2. கிரேஸ்கனி	772
7.	681/2	புன்செய்	0.76.00	மாதவன் குறிச்சி	681/3	684, 685/3	681/1	சொட்டுநீர் பாசனம், கம்பி வேலி அடைப்பு	பணை மரம் -1, பனங்கன்று -4, புளிமரம் (பெரியது)-1, முருங்கை மரம்-3, தென்னை மரம் -45, வேப்பங் கன்று -25	ஜார்ஜ், த/பெ.தாமஸ் நாடார்	2229
8.	681/3	புன்செய்	0.16.00	மாதவன் குறிச்சி	681/4	684	681/2	கம்பி வேலி அடைப்பு	பணை மரம் -9, பனங்கன்று -8, தென்னை மரம் -46	1.லலிதா க/பெ.கே.பற்குணம், 2.பாலன் த/பெ.கே.பற்குணம் 3.ஆனந்த் த/பெ.கே.பற்குணம் 4.சந்திரபோஸ் த/பெ.கே.பற்குணம் 5. ஜீவா த/பெ.கே.பற்குணம்	3660
9.	681/4	புன்செய்	0.02.50	மாதவன் குறிச்சி	682/1, 682/2A, 682/2B	684	681/3	-	-	1.அழகப்பாரம் பஞ்சாயத்து, 2. கிரேஸ்கனி	772
10.	682/1	புன்செய்	0.16.00	மாதவன் குறிச்சி	மாதவன் குறிச்சி	682/2A	681/4	-	-	குமாராதித்தன் (எ) தாவீது நாடார், த/பெ.சந்தோஷ நாடார்	114
11.	682/2A	புன்செய்	0.20.00	682/1	மாதவன் குறிச்சி	682/2B	681/4	-	பணை மரம் -1	ஜார்ஜ், த/பெ.தாமஸ் நாடார்	2229

12.	682/2B	புன்செய்	0.19.50	682/2A	மாதவன் குறிச்சி	683/1	681/4	-	பணை மரம் -12, வேப்பமரம் (சிறியது) -1, வேப்பங் கன்று -5	1.சிரமேஷ், த/பெ.சிவசுப்பிரமணிய நாடார், 2.சிசிவசெக்னி, த/பெ.சிவசுப்பிரமணிய நாடார், 3.முருகேசன், த/பெ.நயினார் நாடார்	424
13.	683/1	புன்செய்	0.54.50	682/2B	மாதவன் குறிச்சி	683/2, 683/3	684	-	பணை மரம் -98, வேப்பமரம் (பெரியது) -1, வேப்பமரம் (சிறியது) -2, புளியமரம் (பெரியது) -1, புளியமரம் (சிறியது) -2, சீத்தா மரம் -3, வேப்பங் கன்று -3	1.சிரமேஷ், த/பெ.சிவசுப்பிரமணிய நாடார், 2.சிசிவசெக்னி, த/பெ.சிவசுப்பிரமணிய நாடார், 3.முருகேசன், த/பெ.நயினார் நாடார்	424
14.	683/2	புன்செய்	0.24.50	683/1	683/3	688/1	684	மின்கம்பம் -1, (மின் இணைப்பு செல்கிறது)	இலந்தை மரம் -1	1.வெள்ளக்கண்ணு நாடாத்தி, க/பெ.திரவிய நாடார், 2.சந்திர சுலோசனா, க/பெ.அழகுவேல்	919
15.	683/3	புன்செய்	0.31.00	683/1	மாதவன் குறிச்சி	688/1, 683/4	683/2	கல்லை -1, மின்கம்பம் -2, (மின் இணைப்பு செல்கிறது) வட்ட கிணறு -1, தண்ணீர் தொட்டி -1, மோட்டார் பம்பு செட் மற்றும் அறை -1 (அஸ்பெட்டாஸ் கூறை)	நாவல் மரம் -2, தென்னை மரம் -60, சீத்தா மரம் -4, வாதமடக்கி (சிறியது)-1,	மகாலிங்க நாடார், த/பெ.சுடலையாடும் பெருமாள் நாடார்	920
16.	683/4	புன்செய்	0.01.50	683/3	மாதவன் குறிச்சி	688/1	683/3	-	-	அழகப்பரம் பஞ்சாயத்து	26
17.	684	புன்செய்	1.86.00	681/2, 681/3, 681/4	683/1, 683/2	687/2, 687/3, 688/1	685/6, 685/4, 683/3	வட்டக்கிணறு -1, மின்கம்பம் -2, (மின் இணைப்பு செல்கிறது) மோட்டார் பம்பு செட் மற்றும் மோட்டார் அறை -1 தண்ணீர் தொட்டி -1, சொட்டுநீர் பாசனம், கம்பி வேலி அடைப்பு மற்றும் தகரகதவு -1	தென்னை மரம் -356, வாதமடக்கி (சிறியது)-3, பணை மரம் -18, பனங்கன்று -21, வேப்பங் கன்று -86, வேப்பமரம் (சிறியது) -1	1.ஸலிதா க/பெ.கே.பற்குணம், 2.பாலன் த/பெ.கே.பற்குணம் 3.ஆனந்த் த/பெ.கே.பற்குணம் 4.சந்திரபோஸ் த/பெ.கே.பற்குணம் 5.ஜீவா த/பெ.கே.பற்குணம்	3660
18.	685/1	புன்செய்	0.48.50	679, 680/2A	685/3, 685/4, 685/5	685/2	678, 686/1A2, 686/1A4	மின்கம்பம் -2, (மின் இணைப்பு செல்கிறது)	பணை மரம் -1	செளந்திரபாண்டி நாடார், த/பெ.நயினார் நாடார்	2548

19	685/2	புன்செய்	0.24.50	685/1	685/5	686/1A4	686/1A2, 686/1A4	-	பனை மரம் -4, வேப்பமரம் (சிறியது) -1	கடமைணி, த/பெ.பிச்சப்பழம்	3835
20	685/3	புன்செய்	0.12.50	680/2A, 680/2B, 681/1	684	685/4	685/1	-	பனை மரம் -1, புளிமரம் (பெரியது) -1	ராமசாமிநாடார், த/பெ.வெள்ளைக்கண் நாடார்	508
21	685/4	புன்செய்	0.12.50	685/3	684	685/5	685/1	-	புளிமரம் (பெரியது) -2, வேப்பங்கள் று -8	1.அ.ஆறுமுக்கநாடார், 2.ரத்தினசாமி, த/பெ.தங்கையா நாடார், 3. குமாரசாமி, த/பெ.தங்கையா நாடார், 4. தருமராஜா, த/பெ.தங்கையா நாடார், 5. சடையன், த/பெ.கிருஷ்ண நாடார், 6.ஜெயபால், த/பெ.லிங்க நாடார்	992
22	685/5	புன்செய்	0.58.00	685/4	685/6	687/1	685/1, 685/2, 686/1A4	சொட்டுநீர் பாசனம், கம்பிலேவி அடைப்புமற்றும் இரும்புகதவு-1	தென்னை மரம் -110, தென்னாங்க ன்று-39, பனை மரம் -1, தேக்குமரம் (சிறியது)- 6, தேக்கு கன்று -12, முருங்கை மரம் -15	1.ஆதித்த நாடார், த/பெ.பகவதி நாடார், 2. காமராஜ், த/பெ.சிவலிங்கம் நாடார்	781
23	685/6	புன்செய்	0.03.00	681/1	684	687/1	685/3, 685/4, 685/5	-	-	அழகப்பூரம் பஞ்சாயத்து	26
24	690/3C1	புன்செய்	0.01.11	690/3B	690/3C2	692/1A6, 692/1A10	697/1C3	-	-	1.பூபாலன், த/பெ.நயினார் நாடார் 2.முருகேசன், த/பெ.நயினார் நாடார்	3646
25	690/3C2	புன்செய்	0.08.42	690/3B	690/3C3	692/1A11	690/3C1	-	-	நயினார் நாடார், த/பெ.திருமகன் நாடார்	316
26	690/3C3	புன்செய்	0.10.08	690/3B	691/3A	692/1A11	690/3C2	-	-	1.வையநாடார், த/பெ.வெள்ளக்கண்ணு நாடார், 2. வெபாண்டிநாடார், த/பெ. வெள்ளக்கண்ணு நாடார், 3. வெராஜலிங்கம், த/பெ.வெள்ளக்கண்ணு நாடார்	915
27	691/1	புன்செய்	0.00.50	மாதவன் குறிச்சி	மாதவன் குறிச்சி	691/2	690/3B	-	-	1.சந்திரவடிவு நாடார், த/பெ.கிருஷ்ண நாடார்,	1001

										2. சிவசுப்பிரமணிய நாடார், த/பெ.கிருஷ்ண நாடார், 3. கேசவராஜ நாடார், த/பெ.கிருஷ்ண நாடார், 4.புக்குட்டிகணேச நாடார் த/பெ.கிருஷ்ண நாடார்	
28	691/3A	புன்செய்	1.13.00	691/2	691/3B	மாதவன் குறிச்சி	690/3C3, 692/1A12 692/1A11	கல்லறை -1, போர்வெல் -2 மின்கம்பம் -2, மின் இணைப்பு (செல்கிறது)	பணை மரம் -35, புங்கை மரம் (பெரியது)-1	1 செல்வராஜ், த/பெ.கருத்தையா நாடார், 2.சுந்தனசனோக்சனா, க/பெ.அழகுசுந்தரம்	999
29	691/3B	புன்செய்	0.35.50	மாதவன் குறிச்சி	மாதவன் குறிச்சி	மாதவன் குறிச்சி	691/3A	-	பணை மரம் -122	ஜெயலட்சுமி, க/பெ.சிவலிங்க நாடார்	596
மொத்தம்			9.85.11								

இந்த அறிவிக்கை, 2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) அவசரக்கால சட்டப்பிரிவு 40(1)ன் கீழ் கையகப்படுத்துவதற்கு, 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர், தூத்துக்குடி மற்றும் தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நில எடுப்பு), சிறியரக செயற்கைகோள் ஏவுதளம் அமைத்தல், திருச்செந்தூர் ஆகியோரால் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12-ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துணையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ), சிறியரக செயற்கைகோள் ஏவுதளம் அமைத்தல், திருச்செந்தூர் மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அரசால் அதிகாரமளிக்கப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4)-ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

நிலம் கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக இச்சட்டத்தின் 15-ஆம் பிரிவின் கீழான விசாரணை அறிவிப்பு அவசரநிலை கருதி நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், அவசர நிலை கருதி, இச்சட்டத்தின் பிரிவு 40(1)ன் படி, அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள நிலங்களின் உரிமை உடனடியாக எடுத்துக் கொள்ள வேண்டியது அவசியமாகிறது.

ச. கிருஷ்ணன்  
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்

// உண்மை நகல் //

ச. மென்செய்  
17/3/23  
பிரிவு அலுவலர்  
8/2  
17/3/2023





**FORM - IV**  
**PRELIMINARY NOTIFICATION**  
**(UNIT - III, BLOCK - 1)**

**(G.O. (Ms.) No.66, Industries, Investment Promotion & Commerce (GIM) Department, dated 17-3-2023)**

Whereas it appears to the appropriate Government has given administrative sanction that a total of 217.04.90 hectares of land is required in the Padukkapathu village in Sattankulam Taluk in Thoothukudi District for public purpose, namely establishing a new launch station for SSLV in Favour of ISRO and for formation of a new road to re-route the ECR. Since the land is urgently required under sub-section (1) of section 40 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement (RFCTLARR) Act 2013, involving ISRO/Defence of India under sub-section (2) of section 40 of the said Act, it has been decided not to carry out the Social Impact Assessment Study vide G.O.(Ms) No.175, Industries (GIM) Department, dated 09.10.2019.

No families are likely to be displaced due to the acquisition of 9.85.11 hectares of lands in Block-1 of Unit III in Padukkapathu village for the above said project. In anyway the Revenue Divisional Officer, Tiruchendur is appointed as Administrator for the purpose of rehabilitation and resettlement of the affected families. Therefore, it is notified that for the above said project in Padukkapathu village of Sattankulam Taluk in Thoothukudi District, land measuring an extent of 9.85.11 hectares, whose details are specified in the Schedule below is under acquisition.

**THE SCHEDULE**

Sl. No.	Survey No.	Classification of land	Area under acquisition (in hectares)	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
				N	E	S	W				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
1.	678	DRY	0.92.00	Madhavan kurichi	679, 685/1	686/1A1, 686/1A2, 676/2, 676/3	676/2, 676/3, 677/2	-	Tamarind Tree(Big)- 3, Neem Tree (Big) - 4, Neem Tree (Small) - 4, Young Neem Tree -1,	1. Sounthirapandian, S/o.Arunachala nadar, 2. Jeyaraj, S/o.Arunachala Nadar	776
2.	679	DRY	0.66.50	Madhavan kurichi	680/1, 680/2A	685/1	678	-	Neem Tree (Big) - 1, Neem Tree (Small) -14, Tamarind Tree (Big)- 1, Palm Tree -1, Young Neem Tree -4,	Dharmakrishna Nadar, S/o.Rama Nadar	268
3.	680/1	DRY	0.25.00	Madhavan kurichi	681/1	680/2A 680/2B	679	Fencing, Drip water Irrigation, Electric Pole -1 (Power connection goes through)	Palm Tree - 8, Coconut Tree - 27, Neem Tree (Small) - 2, Young Neem Tree -4,	George, S/o.Thomas Nadar	2405
4.	680/2A	DRY	0.10.75	680/1	680/2B	685/1, 685/3	679		Palm Tree -1, Neem Tree (Small)-2, Young Neem Tree -3,	1. Adhitha Nadar, S/o.Bagavathi Nadar, 2.George, S/o.Thomas Nadar,	2336

5.	680/2B	DRY	0.12.25	680/1	681/1	685/3	680/2A	-	Palm Tree -6, Drumstic Tree -3, Neem Tree (Small)-4, Young Neem Tree -3,	Padmini W/o. Kamaraj,	3739
6.	681/1	DRY	0.03.50	Madhavan kurichi	681/2	685/3	680/1, 680/2B	-	-	1. Alagappapuram Panchayat, 2. Gracekani	772
7.	681/2	DRY	0.76.00	Madhavank urichi	681/3	684, 685/3	681/1	Fencing, Drip Water Irrigation	Palm Tree - 1, Young Palm Tree- 4, Tamarind Tree(Big) -1, Drumstic Tree - 3, Coconut Tree - 45, Young Neem Tree -25,	George, S/o.Thomas Nadar	2229
8.	681/3	DRY	0.16.00	Madhavan kurichi	681/4	684	681/2	Fencing	Palm Tree - 9, Young Palm Tree - 8, Coconut Tree - 46	1.Lalitha W/o. K.Pargunam, 2. Balan S/o. K.Pargunam, 3.Ananth S/o. K.Pargunam, 4. Chandrabose S/o. K.Pargunam 5. Jeeva D/o. K.Pargunam	3660
9.	681/4	DRY	0.02.50	Madhavan kurichi	682/1, 682/2A, 682/2B	684	681/3	-	-	1. Alagappapuram Panchayat, 2. Gracekani	772
10.	682/1	DRY	0.16.00	Madhavan kurichi	Madhavan kurichi	682/2A	681/4	-	-	1. Kumaraadhithan @ Thavithu Nadar, S/o.Santhosa Nadar	114
11.	682/2A	DRY	0.20.00	682/1	Madhavan kurichi	682/2B	681/4	-	Palm Tree - 1,	George, S/o.Thomas Nadar	2229
12.	682/2B	DRY	0.19.50	682/2A	Madhavan kurichi	683/1	681/4	-	Palm Tree - 12, Neem Tree (Small)- 1, Young Neem Tree -5	1.S.Ramesh, S/o.Sivasubramania Nadar, 2.S.Sivaselvi, D/o.Sivasubramania Nadar, 3.Murugesan, S/o.Nainar Nadar	424
13.	683/1	DRY	0.54.50	682/2B	Madhavan kurichi	683/2, 683/3	684	-	Palm Tree - 98, Neem Tree (Big) - 1, Neem Tree (Small) -2, Tamarind Tree (Big)- 1, Tamarind Tree (Small)- 2, Custard Apple Tree - 3, Young Neem Tree -3	1.S.Ramesh, S/o.Sivasubramania Nadar, 2.S.Sivaselvi, D/o.Sivasubramania Nadar, 3.Murugesan, S/o.Nainar Nadar	424
14.	683/2	DRY	0.24.50	683/1	683/3	688/1	684	Electric Pole - 1 (Power connection goes through)	Ilanthai Maram - 1	1. Vellakannu Nadathi, W/o.Thiravia Nadar, 2. Sunthira Sulochana, W/o.Alaguvel	919
15.	683/3	DRY	0.31.00	683/1	Madhavan kurichi	688/1, 683/4	683/2	Cemetery-1 Electric Pole- 2, (Power Connection Goes through) Round Well - 1, Ground Water Tank-1, Motor Pump Shed and Motor Room-1 (Asbestos sheet)	Naval Tree- 2, Coconut Tree - 60, Custard Apple Tree - 4, Vadha madakki (Small)- 1,	Mahalinga Nadar, S/o.Sudalaiyadum perumal Nadar	920
16.	683/4	DRY	0.01.50	683/3	Madhavan kurichi	688/1	683/3	-	-	Alagappapuram Panchayat	26

17.	684	DRY	1.86.00	681/2, 681/3, 681/4	683/1, 683/2	687/2, 687/3, 688/1	685/6, 685/4, 683/3	Round Well - 1 Electric Pole - 2, (Power Connection Goes through) Motor Room - 1 Water Tank - 1 Drip Water Irrigation, Fencing and Tin Gate-1	Coconut Tree - 356 Vadha madakki (Small)- 3 Palm Tree - 18 Young Palm Tree - 21 Young Neem Tree - 86 Neem Tree (Small)- 1	1.Lalitha W/o. K.Pargunam, 2. Balan S/o. K.Pargunam, 3.Ananth S/o. K.Pargunam, 4. Chandrabose S/o. K.Pargunam 5. Jeeva D/o. K.Pargunam	3660
18.	685/1	DRY	0.48.50	679, 680/2A	685/3, 685/4, 685/5	685/2	678, 686/1A2, 686/1A4	Electric Pole-2 (Power Connection goes through)	Palm Tree - 1	Sounthirapandi Nadar, S/o.Nainar Nadar	2548
19.	685/2	DRY	0.24.50	685/1	685/5	686/1A4	686/1A2, 686/1A4	-	Neem Tree (Small) -1, Palm Tree-4	Sudalaimani S/o.Pichaipalam	3835
20.	685/3	DRY	0.12.50	680/2A 680/2B 681/1	684	685/4	685/1	-	Palm Tree - 1, Tamarind Tree (Big)- 1	Ramasamy Nadar, S/o.Vellaikan Nadar	508
21.	685/4	DRY	0.12.50	685/3	684	685/5	685/1	-	Tamarind Tree (Big)- 2, Young Neem Tree -8,	1. A.Arumuga Nadar, 2. Rathinasamy, S/o.Thangaiya Nadar, 3. Kumarasamy, S/o.Thangaiya Nadar, 4. Dharumaraja, S/o.Thangaiya Nadar, 5. Sadaiyan, S/o.Krishna Nadar, 6. Jeyapal, S/o.Linga Nadar	992
22.	685/5	DRY	0.58.00	685/4	685/6	687/1	685/1, 685/2, 686/1A4	Drip Water Irrigation, Fencing and Steel Gate-1	Coconut Tree - 110, Young Cocount Tree -39, Palm Tree - 1, Teak Tree (Small) - 6, Young Teak Tree - 12, Drumstic Tree - 15	1. Adhitha Nadar, S/o.Bagavathi Nadar, 2. Kamaraj, S/o.Sivalingam Nadar	781
23.	685/6	DRY	0.03.00	681/1	684	687/1	685/3, 685/4, 685/5	-	-	Alagappapuram Panchayat	26
24.	690/3C1	DRY	0.01.11	690/3B	690/3C2	692/1A6, 692/1A10	697/1C3	-	-	1. Boopalan, S/o.Nainar Nadar, 2. Murugesan S/o.Nainar Nadar	3646
25.	690/3C2	DRY	0.08.42	690/3B	690/3C3	692/1A11	690/3C1	-	-	Nainar Nadar, S/o.Thirumagan Nadar	316
26.	690/3C3	DRY	0.10.08	690/3B	691/3A	692/1A11	690/3C2	-	-	1. Vairava Nadar, S/o.Vellaikannu Nadar, 2. V.Pandi Nadar, S/o.Vellaikannu Nadar, 3.V.Rajalingam, S/o.Vellaikannu Nadar	915
27.	691/1	DRY	0.00.50	Madhavankurichi	Madhavan kurichi	691/2	690/3B	-	-	1. Suntharavadiyu Nadar, S/o.Krishna Nadar, 2. Sivasubiramanian Nadar, S/o.Krishna Nadar, 3. Kesavaraja Nadar, S/o.Krishna Nadar, 4. Pukkuty Ganesa Nadar, S/o.Krishna Nadar	1001
28.	691/3A	DRY	1.13.00	691/2	691/3B	Madhavan kurichi	690/3C3, 692/1A12 692/1A11	Cemetery -1, Borewell-2, EB Pole -2 (Power Connection goes through)	Palm Tree -35, Pine Tree (Big)-1	1. Selvaraj, S/o.Karuthaiya Nadar, 2.Sunthanasuloosana, W/o.Alagusundaram	999
29.	691/3B	DRY	0.35.50	Madhavan kurichi	Madhavan kurichi	Madhavan kurichi	691/3A	-	Palm Tree -122,	Jeyalakshmi, W/o.Sivalinga Nadar	596
<b>Total</b>			<b>9.85.11</b>								

This notification is made under sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013) for acquisition under urgency clause 40(1) to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Thoothukudi and Special District Revenue Officer, (Land Acquisition) SSLV Project, Tiruchendur on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the Special District Revenue Officer (Land Acquisition), SSLV Project, Tiruchendur and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale/purchase, etc., or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the Tamil Nadu Government Gazette without prior approval of the Collector.

In view of urgency of the case, the provision of hearing objections under section 15 of the said Act is dispensed with and in view of urgency of the case, it is become necessary to acquire immediate possession of the land specified in the schedule under the provision of sub section (1) of section 40 of the said Act.

**S. KRISHNAN**  
**ADDITIONAL CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT**

**//True Copy//**

*J. G. Srinivasan*  
17-3-23.  
**SECTION OFFICER**  
*SP*  
17/3/2023